INDICAÇÃO Nº 319/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, a criação de uma cartilha explicativa, sobre o aterro sanitário e lixão, para ser distribuída para a comunidade.
JUSTIFICATIVA

A desinformação sobre a diferença entre aterro sanitário e lixão, tem aumentado a polêmica quanto ao melhor destino do lixo de nossa cidade, causando um certo temor entre os moradores.
Sala das Sessões, 27 de Junho de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE